

Dodatečná informace č. 3 k Zadávací dokumentaci

(dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“)

Veřejná zakázka:

„III/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zokružování silnice, ETAPA 1“, veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení, zveřejněná dne 28.3.2019 ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem zakázky Z2019-009860 a na profilu Zadavatele.

Zadavatel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Sídlo: Doubravice 98, 533 53 Pardubice

IČ: 00085031

Zastoupen: Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem

Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 99 Zákona sděluje následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené Veřejné zakázce. Zadavatel obdržel dne 12.4., 15.4. a 16.4. 2019 následující dotazy:

Dotaz č. 1:

1.1.

Ve výkazu výměr „SO 101 Pozemní komunikace, Větev A“ jsou položky, kterými se odstraňují stávající konstrukce (11328, 11329, 11333, 11352 a 11372) – viz níže.

11328	ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC	0,00	63,072	M2	0,00
Doplňující popis	odstranění betonových žlabů šířky 600mm				
Technická specifikace	Položka zahrnuje odstranění tvárnice včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
Výkaz výměr	0,6*105,12=63,07 [A]				
11329	ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z LOMOVÉHO KAMENE	0,00	26,250	M3	0,00
Doplňující popis	rozebrání rovnaniny z balvanů - před restarací U slona (dl. 21m, v. 2,5m, tl. 0,5m)				
Technická specifikace	Položka zahrnuje i odstranění podkladu, veškerou manipulaci s vybouraným materiálem vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
Výkaz výměr	21*2,5*0,5=26,25 [A]				
11333	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM	0,00	662,227	M3	0,00
Doplňující popis	vybourání stávající vozovky, tl. 320mm				
Technická specifikace	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
Výkaz výměr	0,32*2069,46=662,23 [A]				
11352	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	0,00	121,950	M	0,00
Technická specifikace	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
Výkaz výměr	121,95=121,95 [A]				
11372	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	0,00	171,281	M3	0,00
Doplňující popis	odfrézování asf. vrstev tl. cca 70 mm				
Technická specifikace	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
Výkaz výměr	0,07*2446,87=171,28 [A]				
11372	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	0,00	227,641	M3	0,00
Doplňující popis	vybourání stávající vozovky, frézování 110mm				
Technická specifikace	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
Výkaz výměr	0,11*2069,46=227,64 [A]				

Ve výkazu výměr jsme nenašli položky na odvoz vybouraných konstrukcí, uložení na skládku a poplatku za skládku. Prosím o vyjasnění, jak s těmito vybouranými materiály naložit a o doplnění výkazu výměr.

1.2.

Ve výkazu výměr „SO 101 Pozemní komunikace, Větev B“ jsou položky, kterými se odstraňují stávající konstrukce (11328, 11348, 11352 a 11372) – viz níže.

11328	ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC	0,00	7,668 M2	0,00
Doplňující popis	odstranění betonových žlabů šířky 600mm			
Technická specifikace	Položka zahrnuje odstranění tvárnic včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).			
Výkaz výměr	0,6*12,78=7,67 [A]			
11348	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU	0,00	0,288 M3	0,00
Doplňující popis	rozebrání dlažby (tl. 80mm)			
Technická specifikace	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).			
Výkaz výměr	0,08*3,6=0,29 [A]			
11352	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	0,00	4,340 M	0,00
Technická specifikace	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).			
Výkaz výměr	4,34=4,34 [A]			
11372	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	0,00	1,605 M3	0,00
Doplňující popis	odfrézování asf. vrstev tl. cca 70 mm			
Technická specifikace	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).			

Ve výkazu výměr jsme nenašli položky na odvoz vybouraných konstrukcí, uložení na skládku a poplatku za skládku. Prosím o vyjasnění, jak s těmito vybouranými materiály naložit a o doplnění výkazu výměr.

Například u stavebních objektů SO 301.1 a SO 301.2 jsou ve výkazu výměr výše zmiňované chybějící položky za bourání stávajících konstrukcí uvedeny.

Dotaz č. 2:

2.1.

Ve výkazu výměr „SO 111 „Chodník na větvi A“ jsou položky, kterými se odstraňují stávající konstrukce (11348 a 11352) – viz níže.

11348	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU	0,00	5,766 M3	0,00
Doplňující popis	rozebrání dlažby (tl. 8 cm)			
Technická specifikace	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).			
Výkaz výměr	0,08*(57,24+14,83)=5,77 [A]			
11352	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	0,00	33,000 M	0,00
Doplňující popis	vybourání bet. chodníkových obrub			
Technická specifikace	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).			
Výkaz výměr	7,93+7,85+6,97+1,88+1,67+1,65+1,54+1,21+1,2+1,1=33,00 [A]			

Ve výkazu výměr jsme nenašli položky na odvoz vybouraných konstrukcí, uložení na skládku a poplatku za skládku. Prosím o vyjasnění, jak s těmito vybouranými materiály naložit a o doplnění výkazu výměr.

2.2.

Ve výkazech výměr stavebních objektů SO 101, SO 102 a SO 111 je dohromady pět položek pod číslem 93530 – Žlaby a rigoly monolitické betonové s měrnou jednotkou



m3. Z projektové dokumentace plyne, že se nejedná o monolitické žlaby ale žlaby prefabrikované (ve třech případech je v PD uvedena „příkopová tvarovka 330/670/250“ a ve dvou případech je uveden líniový žlab). To že zadavatel zvolil nevhodnou položku je zřejmé. V ceníku, který zadavatel použil pro vytvoření výkazu výměr, jsou uvedeny položky jak pro montáž betonových žlabovek, tak pro žlaby polymerové s měrnou jednotkou „m“. Pokud zadavatel ponechá text stávajících položek, měl by opravit měrnou jednotku. Podle nás by měla být měrná jednotka „metr“ a ne „metr kubický“. Prosím o vyjasnění tohoto rozporu.

Dotaz č. 3:

V návaznosti na zpracovanou projektovou dokumentaci ve formě PDPS a výkazu výměr je zpracovatelem projektové dokumentace, potažmo zadavatelem požadováno ocenit dle výkazu výměr v SO 101, 102, 111 práce spojené s realizací položky č. 93530 ŽLABY A RIGOLY MONOLITICKÉ BETONOVÉ mj. M3. Uchazeč má za to, že uvedená mj. (M3) je chybně stanovená. Dle výpočtu uvedeného ve výkazu výměr a kubatur by podle zadavatele měla být mj. v M. Žádáme tímto o upřesnění.

Dotaz č. 4:

Objekty SO 201.1, SO 201.2, SO 201.3, SO 202 - po prostudování projektové dokumentace z našeho pohledu usuzujeme, na nevhodné řešení gabionových zdí z hlediska statiky. Rádi bychom vás požádali, s ohledem na způsob založení a výšky gabionových zdí, o překontrolování statických výpočtů, zda jsou opravdu v pořádku. Rádi bychom předešli situaci, která se stala u obce Hrabyně na silnici I/11 – zborcení gabionové zdi.

Odpověď na dotaz č. 1, 2 a 3:

Byly doplněny chybějící poplatky za skládku, pol. 014101.b,c,d a byly aktualizovány položky pro betonové žlaby a polymerbetonový žlab, pol. 93522 a 9354R. Jedná se o objekty řady 100.

Zadavatel poskytuje aktualizovaný výkaz výměr v souladu s dodatečnou informací č. 3. Současně Zadavatel upravuje bod 1 a 10 Zadávací dokumentace:

1. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ NÁLEŽITOSTI

CPV	Název
45233142-6	Práce na opravě silnic
45233100-0	Stavební úpravy pro komunikace
45233223-8	Obnova povrchu vozovky
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH: 65.872.059,06	

10. JISTOTA, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

Jistota

K zajištění splnění povinností dodavatele vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení je, v souladu s § 41 zákona, požadována jistota ve výši **1 310 000,00 Kč**.



Odpověď na dotaz č. 4:

Na všechny zdi byly v rámci jejich návrhu doloženy statické výpočty. Gabiony jsou kotvené. Ta nejvyšší zeď je staticky zajištěna hřebíkováním a gabiony slouží jako obklad. Výška zdí není srovnatelná se zdí na silnici I/11, která byla mnohem vyšší. Při realizaci je pro kotvení důležité použití vhodné nesoudržné zeminy, odvodnění základové spáry a zazubení svahu při realizaci, aby nevznikly smykové plochy. Jsme přesvědčeni o tom, že návrh z hlediska statiky je v pořádku. Viz Dodatečná informace č. 2.

Zadavatel má za to, že změny ve výkazu výměr nejsou jejich podstatnou změnou a proto v souvislosti s touto Dodatečnou informací č. 3 prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to

do 13. května 2019 do 10:00 hodin.

Zadavatel tímto současně oznamuje v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 Zákona provedení opravy v oznámení o zakázce veřejné zakázky „**III/312 27 Dolní Morava, prodloužení a zokruhování silnice, ETAPA 1**“, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek dne 28.3.2019 pod evidenčním číslem Z2019-009860, konkrétně opravy provedené v souvislosti s výše uvedeným prodloužením lhůty pro podání nabídek.

V Pardubicích dne 17. dubna 2019

za Zadavatele



**Správa a údržba silnic
Pardubického kraje**
Doubravice 98
533 53 Pardubice
IČ: 00085031
DIČ: CZ00085031

③


Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Ing. Miroslav Němec, statutární zástupce

Příloha: aktualizovaný výkaz výměr v souladu s Dodatečnou informací č. 3

